



**REGIONE DEL VENETO  
PROVINCIA DI PADOVA  
COMUNE DI BORGO VENETO**

**ELABORATO  
B**

**DISTRETTO TERRITORIALE DEL COMMERCIO  
#TERRE DELLE BASSE**

***"TRE FORUM MERCATALI"***

**PROGETTO DI PREFATTIBILITA' TECNICA ECONOMICA -  
PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO**

**Computo metrico estimativo**

AMMINISTRAZIONE COMUNALE  
*Sindaco*  
Michele Sigolotto

AREA 04 - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA,  
AMBIENTE, SUAP, SUE  
*Responsabile*  
dott. Alessio Volpe

Agg. GIUGNO 2021  
DICEMBRE 2020

PROGETTAZIONE  
*dott. Michele Miotello*  
|MRMplus|

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	1	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm</b> Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali e non, costituita dalle strisce longitudinali con vernice spartitraffico con resina acrilica a base di solvente. La segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso sarà costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice acrilica a solvente, di qualsiasi colore, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche, di resistenza al derapaggio e di durabilità dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nella tabella in calce al presente capitolato tecnico. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. I prodotti utilizzati dovranno possedere caratteristiche conformi ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e nella normativa vigente. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dalla Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.	m	165,000	0,50	82,50
2	2	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE (DELIMITAZIONI STALLI BANCARELLE)</b> Fornitura e posa in opera di chiodo a testa larga in alluminio speciale, zigrinato antiscivolo, con gambo per l'infissione nel sedime stradale, diametro cm 12. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati			a riportare	82,50

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
3	3	<p>progettuali e le disposizioni impartite dalla Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</p> <p><b>PARCHEGGIO DISABILI COMPLETO</b>  Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali e non, costituita dalle strisce longitudinali con vernice spartitraffico con resina acrilica a base di solvente di qualsiasi colore. La segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso sarà costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice acrilica a solvente, di qualsiasi colore, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche, di resistenza al derapaggio e di durabilità dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nella tabella in calce al presente capitolato tecnico. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. I prodotti utilizzati dovranno possedere caratteristiche conformi ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e nella normativa vigente. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dalla Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</p>	cad		riporto	82,50
				104,000	7,20	748,80
4	4	<p><b>PARCHEGGIO AUTO</b>  Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita dalle strisce longitudinali con vernice</p>	cad			
				2,000	55,00	110,00
					a riportare	941,30

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		<p>spartitraffico con resina acrilica a base di solvente.</p> <p>La segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso sarà costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice acrilica a solvente, di qualsiasi colore, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche, di resistenza al derapaggio e di durabilità dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nella tabella in calce al presente capitolato tecnico.Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. I prodotti utilizzati dovranno possedere caratteristiche conformi ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e nella normativa vigente. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</p>			riporto	941,30
5	5	<p><b>SEGNALETICA ORIZZONTALE “STOP”</b></p> <p>Esecuzione segnaletica orizzontale, su pavimentazione stradale di qualsiasi genere, con vernice spartitraffico colore bianco, per scritta completa "STOP": ripasso o nuovo impianto, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche, di resistenza al derapaggio e di durabilità dovranno</p>	cad	25,000	15,00	375,00
					a riportare	1.316,30

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	1.316,30
6	6	<p>essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nella tabella in calce al presente capitolato tecnico.Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. I prodotti utilizzati dovranno possedere caratteristiche conformi ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e nella normativa vigente. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</p> <p><b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Fornitura e posa in opera di segnali stradali verticali secondo normativa in vigore, completi di sostegno metallico idoneo in profilato sezione circolare, zincato a caldo, staffatura in acciaio zincato, segnale con pannello di dimensioni e forma obbligati all'indicazione da segnalare con pellicola rifrangente, secondo indicazione del disegno, compresa verniciatura del sostegno con prodotto oleosintetico previo trattamento di sottofondo, esecuzione del blocco di fondazione in calcestruzzo ed ogni altro onere.</p>	cad	1,000	14,09	14,09
7	7	<p><b>PAVIMENTAZIONE ESTERNA (IN PORFIDO)</b> Lieve e ripristino di pavimentazione in cubetti di porfido o ciottoli su letto di sabbia dello spessore di cm 10-12, premiscelata a secco con cemento tipo R 325 nella quantità di kg 10,0 per mc di inerte e disposti ad archi contrastanti, utilizzando il materiale preventivamente</p>	cad	1,000	150,00	150,00
8	8	<p><b>ARREDO URBANO</b> Fornitura e posa di pensilina per fermata trasporto pubblico tipo “HUT” o similari, con panca in legno, parete laterale in vetro e bacheca A3 (dimensioni pianta: 2,81 m x 1,695 m x h 2,575 m )</p>	m²	80,000	60,00	4.800,00
9	9	<p><b>ARREDO URBANO</b> Fornitura e posa di fontana (tipo “Paraguas” o similari) costituita da una</p>	cad	4,000	4.200,00	16.800,00
					a riportare	23.080,39

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	23.080,39
10	10	<p>struttura in tubolare d'acciaio con rubinetto in ottone cromato, pulsante con molla di ritorno e da vasca circolare in lamiera d'acciaio, dotata di tubo di scarico con sistema troppo-pieno e di una caditoia asportabile per consentirne la pulizia.</p>	cad	2,000	750,00	1.500,00
11	11	<p><b>ARREDO URBANO</b> Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti (modello "Ecomix o similari") di forma tronco piramidale in lamiera di acciaio con coperchio, in fusione di alluminio, disponibile con verniciatura in quadricromia per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani, o in unico colore per un uso indifferenziato dello stesso.</p>	cad	3,000	600,00	1.800,00
12	12	<p><b>OPERE EDILI - PLINTI DI FONDAZIONE</b> Formazione di plinti di fondazione (sezione 1,70 m x 1,00 m h 0,50 m) per pensiline, con lievo della pavimentazione in betonelle esistente e accantonamento del materiale all'interno del cantiere, scavo in parte eseguito a mano, getto del magrone di sottofondo spessore cm 10, fornitura e posa di ferro lavorato per c.a., getto calcestruzzo RCK 300, posa dei tirafondi per l'installazione della pensilina. Rimessa in opera della pavimentazione in betonelle su letto di sabbia e cemento. L'opera dovrà essere eseguita secondo lo schema di cui al progetto allegato.</p>	cad	8,000	350,00	2.800,00
		<p><b>IMPIANTO DI CANTIERE</b> Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, compresi gli oneri per l'impianto e lo spianto delle attrezzature fisse e dei macchinari di normale uso, delle baracche per il personale e ricovero merci e delle attrezzature certificate e rispondenti alla vigente normativa. Compresi, il carico il trasporto lo scarico e gli allacciamenti per acqua e telefono nonché gli oneri per l'occupazione di suolo pubblico per la durata necessaria all'esecuzione dei lavori e delle spese necessarie all'espletamento delle relative pratiche amministrative.</p>			a riportare	29.180,39

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
13	13	<b>ALTRO - Torretta a scomparsa</b> Fornitura e posa in opera di torretta di potenza a scomparsa in acciaio per distribuzione di energia e servizi di dimensioni mm 300 x 200. Abbassamento manuale (previo sblocco con chiave e tramite leggera pressione del piede), sollevamento manuale servoassistito con attuatore a gas, tramite apposito comando meccanico. Parte superiore torretta movimentata: chiusino con classe di carico C 250. Equipaggiata con n° 3 prese a norme IEC 309 230V. 16A – 2P + T. Completo di manufatto in cemento ed equipaggiato con:- 4 prese 2P+T 16A- 4 Magneto termici, differenziale 1P+N 16A 6kA 0,03A- 1 cavo di alimentazione. Completo di ogni onere necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte.	a corpo		riporto	29.180,39
				1,000	150,00	150,00
			cad			
				1,000	2.185,00	2.185,00
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>31.515,39</b>